
 

 /٢٠٠٥-١٢-٣١ت / ٧٠ ر /١قسم / نص

٣٨٧

 
 ٧٠تعميم أساسي للمصارف رقم 

 
 
 

 المتعلق  ٣٠/٦/٢٠٠٠ تاريخ   ٧٦١٣نودعكم ربطا نسخة عن القرار الاساسي رقم        
 .بالعمولات على التحاويل بالعملة اللبنانية المنفذة بواسطة مصرف لبنان

 
 

 ٢٠٠٠ حزيران ٣٠بيروت، في 

 حاكم مصرف لبنان

 رياض توفيق سلامه

 ١٨٢٦    دیمقلاقم رلا



 

 

٣٨٨

 
 ٧٦١٣قرار أساسي رقم 

 
 مولات على التحاويل بالعملة اللبنانيةالع

 المنفذة بواسطة مصرف لبنان
 

 ان حاكم مصرف لبنان،

  منه،١٧٤بناء على قانون النقد والتسليف ولا سيما المادة 

 ،٢٨/٦/٢٠٠٠ة بتاريخ وبناء على قرار المجلس المركزي المتخذ في جلسته المنعقد
 

 :يقرر ما يأتي
 

يطلب الى جميع المصارف العاملة في لبنان عدم استيفاء اية عمولات              :المادة الاولى
نسبية من زبائنها على التحاويل بالعملة اللبنانية التي تجريها لحسابهم من           
حساباتها المفتوحة لدى المركز الرئيسي لمصرف لبنان وفروعه باستثناء         

 .قطوعة قدرها خمسة آلاف ليرة لبنانية عن كل عمليةعمولة م
 

 ∗ :المادة الثانية
 

على المصارف التي تخالف احكام المادة الاولى من هذا القرار دفع               :المادة الثالثة
بمعدل يوازي مثلي   عمولة الى مصرف لبنان عن العمليات المخالفة          

العمولة المستوفاة من الزبائن، ولا يحول ذلك دون اتخاذ التدابير الادارية           
 .المناسبة بحقها

 
 .يعمل بهذا القرار فور صدوره :المادة الرابعة

 
 .ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية :المادة الخامسة

 ٢٠٠٠ حزيران ٣٠بيروت، في 
 حاكم مصرف لبنان

 مهرياض توفيق سلا

                                                           
، )٩٥تعميم وسيط رقم  (٢٤/١٠/٢٠٠٥ تاريخ ٩١٧١ألغيت هذه المادة بموجب المادة العاشرة من القرار الوسيط رقم  ∗

 .٢/١/٢٠٠٦الذي يعمل به ابتداءً من 


